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Der Wahlleiter 
der Bayer. Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 4. Dezember 2006 

 

Studentischer Konvent 
 

 
A. Aus dem Senat 
  

Nach Art. 68 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 BayHSchG sind die 4 gewählten Studentenverteter im Senat Mitglieder des Konvents. 
  

 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  440,00 (0)  555,00 (3)  441,00 (0)  1569,00 (1) 
 : 2           784,50 (2) 
 : 3           523,00 (4) 

  
Von den 4 zur Verfügung stehenden Sitzen sind danach zuzuteilen: 

  
Wahlvorschlag 1 
RCDS - Unigruppe Würzburg  0 Sitze 
Wahlvorschlag 2 
Grüne Hochschulgruppe (GHG) 1 Sitz 
Wahlvorschlag 3 
LHG - LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE 0 Sitze 
Wahlvorschlag 4 
Juso – Hochschulgruppe   3 Sitze 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 1 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl 

  
Thomas Walter 459 Stimmen Fk. 02 
Daniel Schubert 456 Stimmen Fk. 12 
Armin Schulz 423 Stimmen Fk. 02 
Martin Schröder 401 Stimmen Fk. 02 

  
Gewählt sind vom Wahlvorschlag Nr. 2 

  
Matthias Christian Gauger 457 Stimmen Fk. 06 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 2 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl bzw. bei 
Stimmengleichheit in der Reihenfolge ihrer Benennung auf dem Wahlvorschlag (§ 14 Abs. 5 Satz 1 i.V.m. § 14 Abs 4 
BayHSchWO) 

  
Stefan Klose 454 Stimmen Fk. 04 
Susanne Winkelmann 440 Stimmen Fk. 06 
Anna Willis 421 Stimmen Fk. 10 
Verena Seufert 77 Stimmen Fk. 07 
Alexander Hefner 58 Stimmen Fk. 09 
Johannes Krause 51 Stimmen Fk. 02 
Lena Lengsfeld 48 Stimmen Fk. 10 
Robert Schätzle 47 Stimmen Fk. 01 
Hanna Greve 42 Stimmen Fk. 06 
Carl Berger 42 Stimmen Fk. 05 
Matthias Rögele 41 Stimmen Fk. 02 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 3 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl 

  
Martin Winkler 486 Stimmen Fk. 03 
Fleur Holland 282 Stimmen Fk. 06 
Manuel Schütt 275 Stimmen Fk. 02 
Karsten Klein 249 Stimmen Fk. 12 
Felix Fleißner 103 Stimmen Fk. 03 
Lena Eldering 95 Stimmen Fk. 03 
Michael Greif 92 Stimmen Fk. 11 
Martin Müller 42 Stimmen Fk. 07 
Dominik Lück 32 Stimmen Fk. 02 
René Wendland 31 Stimmen Fk. 06 
Moritz Kracht 28 Stimmen Fk. 06 
Alexander Brunner 20 Stimmen Fk. 12 
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Gewählt sind vom Wahlvorschlag Nr. 4 

  
Christoph Mohamad 1346 Stimmen Fk. 06 
Sarah Al-Heli 1102 Stimmen Fk. 05 
Elisabeth Pasch 1010 Stimmen Fk. 07 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 4 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl 

  
Martin Eberlein 937 Stimmen Fk. 12 
Peter Dinges 440 Stimmen Fk. 10 
Arne Senftleben 364 Stimmen Fk. 11 
Nina Weißbrod 261 Stimmen Fk. 06 
Florian Jäckel 220 Stimmen Fk. 10 
Julia Stock 219 Stimmen Fk. 01 
Tim Kranich 166 Stimmen Fk. 03 
Jochen Frankl 85 Stimmen Fk. 04 
Karoline Hollnack 49 Stimmen Fk. 02 

 
 
B. Aus dem erweiterten Senat 
  

Nach Art. 68 Abs. 2 S. 1 Nr. 1, 2. Hs und Nr. 2 in. Verb. mit S. 2 BayHSchG sind die 4 gewählten Studentenverteter im 
erweiterten Senat sowie 19 Studenten, auf die bei der Wahl in den erweiterten Senat weitere Sitze entfallen würden, in 
den Konvent gewählt. Nach dem Höchstzahlverfahren (§ 14 Abs. 2 BayHSchWO) werden zur Verteilung der Sitze auf die 
Wahlvorschläge die Anzahl der gültigen Stimmzettel, die den einzelnen Wahlvorschlägen zugefallen sind, nacheinander 
durch 1, 2, 3 usw. geteilt: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  566,00 (3)  490,00 (5)  1577,00 (1)  389,00 (7) 
 : 2  283,00 (9)  245,00 (11)  788,50 (2)  194,50 (14) 
 : 3  188,67 (15)  163,33 (17)  525,67 (4)  129,67 (22) 
 : 4  141,50 (20)  122,50 (23)  394,25 (6)    
 : 5        315,40 (8)    
 : 6        262,83 (10)    
 : 7        225,29 (12)    
 : 8        197,13 (13)    
 : 9        175,22 (16)    
 : 10        157,70 (18)    
 : 11        143,36 (19)    
 : 12        131,42 (21)    
 : 13        121,31 (0)    

  
Von den 23 zur Verfügung stehenden Sitzen sind danach zuzuteilen: 

  
Wahlvorschlag 1 
Grüne Hochschulgruppe (GHG) 4 Sitze 
Wahlvorschlag 2 
RCDS - Unigruppe Würzburg 4 Sitze 
Wahlvorschlag 3 
Juso - Hochschulgruppe   12 Sitze 
Wahlvorschlag 4 
LHG - LIBERALE HOCHSCHULGRUPPE 3 Sitze 

  
Gewählt sind vom Wahlvorschlag Nr. 1 

  
Verena Seufert 505 Stimmen Fk. 07 
Anna Willis 451 Stimmen Fk. 10 
Matthias Rögele 437 Stimmen Fk. 02 
Alexander Hefner 435 Stimmen Fk. 09 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 1 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl bzw. bei 
Stimmengleichheit in der Reihenfolge ihrer Benennung auf dem Wahlvorschlag (§ 14 Abs. 5 Satz 1 i.V.m. § 14 Abs 4 
BayHSchWO) 

  
Susanne Winkelmann 65 Stimmen Fk. 06 
Johannes Krause 47 Stimmen Fk. 02 
Carl Berger 44 Stimmen Fk. 05 
Hanna Greve 41 Stimmen Fk. 06 
Stefan Klose 38 Stimmen Fk. 04 
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Christoph Wiedemann 30 Stimmen Fk. 05 
Markus Kunder 28 Stimmen Fk. 10 
Lena Lengsfeld 25 Stimmen Fk. 10 
Christina Grimm 19 Stimmen Fk. 05 
Matthias Gauger 19 Stimmen Fk. 06 
Judith Heilig 18 Stimmen Fk. 12 
Robert Schätzle 17 Stimmen Fk. 01 
Isabelle Petrik 14 Stimmen Fk. 05 

  
Gewählt sind vom Wahlvorschlag Nr. 2 

  
Caroline Müller 443 Stimmen Fk. 03 
Martin Schröder 392 Stimmen Fk. 02 
Daniel Schubert 348 Stimmen Fk. 12 
Emma Maria Tedone 341 Stimmen Fk. 06 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 2 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl 

  
Benedikt Scharfenberger 129 Stimmen Fk. 11 
Christoph Wronka 55 Stimmen Fk. 02 
Philippe Gruhl 50 Stimmen Fk. 02 
Sebastian Krems 46 Stimmen Fk. 02 
Armin Schulz 44 Stimmen Fk. 02 
Thomas Walter 30 Stimmen Fk. 02 
Karl-Heinz Neder 20 Stimmen Fk. 02 
Sebastian Kins 19 Stimmen Fk. 02 

  
Gewählt sind vom Wahlvorschlag Nr. 3 

  
Peter Dinges 1199 Stimmen Fk. 10 
Julia Stock 1146 Stimmen Fk. 01 
Hanna Arnold 947 Stimmen Fk. 06 
Jakob Wallner 828 Stimmen Fk. 02 
Roland Bege 192 Stimmen Fk. 11 
Jochen Aulbach 182 Stimmen Fk. 11 
Tim Kranich 170 Stimmen Fk. 03 
Florian Jäckel 167 Stimmen Fk. 10 
Christian Stock 142 Stimmen Fk. 06 
Nina Weißbrod 140 Stimmen Fk. 06 
Katrin Wenig 123 Stimmen Fk. 05 
Sebastian Czichon 106 Stimmen Fk. 06 

  
Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 3 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl bzw. bei 
Stimmengleichheit in der Reihenfolge ihrer Benennung auf dem Wahlvorschlag (§ 14 Abs. 5 Satz 1 i.V.m. § 14 Abs 4 
BayHSchWO) 

  
Daniel Landeck 102 Stimmen Fk. 07 
Elisabeth Pasch 94 Stimmen Fk. 07 
Katharina Döhner 91 Stimmen Fk. 01 
Daniel Grünauer 81 Stimmen Fk. 05 
Simon Sachs 81 Stimmen Fk. 11 
Samuel Logan 66 Stimmen Fk. 05 
Jochen Frankl 58 Stimmen Fk. 04 
Christina Friedrich 52 Stimmen Fk. 06 
Anissa Fouzri 51 Stimmen Fk. 06 
Arvid Schwertner 47 Stimmen Fk. 06 
Sophia Liebert 46 Stimmen Fk. 02 
Karoline Hollnack 39 Stimmen Fk. 02 
Andrea Scheufele 32 Stimmen Fk. 12 
Markus Riefling 22 Stimmen Fk. 06 
Ann-Kathrin Melles 21 Stimmen Fk. 02 

  
Gewählt sind vom Wahlvorschlag Nr. 4 

  
Manuel Schütt 270 Stimmen Fk. 02 
René Wendland 214 Stimmen Fk. 06 
Fleur Holland 199 Stimmen Fk. 06 
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Ersatzvertreter des Wahlvorschlages Nr. 4 sind die Bewerber in der Reihenfolge ihrer Stimmenzahl bzw. bei 
Stimmengleichheit in der Reihenfolge ihrer Benennung auf dem Wahlvorschlag (§ 14 Abs. 5 Satz 1 i.V.m. § 14 Abs 4 
BayHSchWO) 

  
Michael Melcher 192 Stimmen Fk. 06 
Martin Winkler 144 Stimmen Fk. 03 
Felix Fleißner 87 Stimmen Fk. 03 
Lena Eldering 63 Stimmen Fk. 03 
Michael Greif 43 Stimmen Fk. 11 
Martin Müller 32 Stimmen Fk. 07 
Adrian Seifert 32 Stimmen Fk. 03 
Alexander Brunner 31 Stimmen Fk. 12 
Dominik Lück 29 Stimmen Fk. 02 
Karsten Klein 24 Stimmen Fk. 12 
Benjamin Denzer 21 Stimmen Fk. 06 
Dieter Hettenbach 19 Stimmen Fk. 02 
Martina Fischer 19 Stimmen Fk. 03 
Eren Basar 18 Stimmen Fk. 02 
Carolin Kuhnt 17 Stimmen Fk. 10 
Nils Bebber 13 Stimmen Fk. 06 
Moritz Kracht 12 Stimmen Fk. 06 
Christina Bermel 12 Stimmen Fk. 03 
Dietmar Hennig 10 Stimmen Fk. 06 
Irene Österle 10 Stimmen Fk. 04 
Florian Reim 9 Stimmen Fk. 03 
Moritz Haug 9 Stimmen Fk. 05 
Benjamin Thomas 3 Stimmen Fk. 06 

  
 
C. Die Mitglieder des Studentischen Konvents sind d emnach: 
 

Matthias Christian Gauger  Fk. 06 
Christoph Mohamad  Fk. 06 
Sarah Al-Heli  Fk. 05 
Elisabeth Pasch  Fk. 07 
Verena Seufert  Fk. 07 
Anna Willis  Fk. 10 
Matthias Rögele  Fk. 02 
Alexander Hefner  Fk. 09 
Caroline Müller  Fk. 03 
Martin Schröder  Fk. 02 
Daniel Schubert  Fk. 12 
Emma Maria Tedone  Fk. 06 
Peter Dinges  Fk. 10 
Julia Stock  Fk. 01 
Hanna Arnold  Fk. 06 
Jakob Wallner  Fk. 02 
Roland Bege  Fk. 11 
Jochen Aulbach  Fk. 11 
Tim Kranich  Fk. 03 
Florian Jäckel  Fk. 10 
Christian Stock  Fk. 06 
Nina Weißbrod  Fk. 06 
Katrin Wenig  Fk. 05 
Sebastian Czichon  Fk. 06 
Manuel Schütt  Fk. 02 
René Wendland  Fk. 06 
Fleur Holland  Fk. 06 

 
 
 
 (B. Forster, Kanzler) 
 

 
Bekanntmachungsvermerk 
Aushang am:  
Abgenommen am:  
 


